部为股本溢价而成，共计转增 15,957,447.00 股，转增后公司总股本由 15,957,447.00 股增至

31,914,894.00 股，资本公积余额 85,106.00 元。2017 年 5 月 31 日，公司完成了本次工商变更登

记。本次增资前后，公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

杭州叙简投资管理有限公司 9,112,489.00 57.10 9,112,489.00 18,224,978.00 57.10

曹颖 1,822,498.00 11.42 1,822,498.00 3,644,996.00 11.42

浙江安迪信信息技术有限公

司
1,214,998.00 7.61 1,214,998.00 2,429,996.00 7.61

浙江安控科技有限公司 1,349,998.00 8.46 1,349,998.00 2,699,996.00 8.46

杭州海邦新湖人才创业投资

合伙企业(有限合伙）
1,957,458.00 12.27 1,957,458.00 3,914,916.00 12.27

杭州银江智慧产业创业投资

合伙企业(有限合伙）
500,006.00 3.13 500,006.00 1,000,012.00 3.13

合计 15,957,447.00 100.00 15,957,447.00 31,914,894.00 100.00

（4）公司于 2017年 11月 2日召开的第一届董事会第十七次会议及 2017年 11月 18日召开

的 2017年第四次临时股东大会审议通过了《关于杭州叙简科技股份有限公司 2017年度股权激励

计划的议案》,并于 2017年 11月 3日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台披露了《杭

州叙简科技股份有限公司 2017年度股权激励计划》（公告编号 2017-044）。

本次股权激励计划由杭州叙简中谷投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“中谷投资”）作为

员工持股平台，股权激励对象通过向中谷投资出资的方式成为中谷投资的合伙人，并持有合伙企

业财产份额。公司控股股东杭州叙简投资管理有限公司（以下简称“叙简投资”）将其持有的 100

万股公司股份转让给中谷投资，从而实现激励对象间接持有公司股份。

此次股份激励前后公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

38

杭州叙简投资管理有限公司 18,224,978.00 57.10 -1,000,000.00 17,224,978.00 53.97

曹颖 3,644,996.00 11.42 - 3,644,996.00 11.42

浙江安迪信信息技术有限公

司
2,429,996.00 7.61 - 2,429,996.00 7.61

浙江安控科技有限公司 2,699,996.00 8.46 - 2,699,996.00 8.46

杭州海邦新湖人才创业投资

合伙企业(有限合伙）
3,914,916.00 12.27 - 3,914,916.00 12.27

杭州银江智慧产业创业投资

合伙企业(有限合伙）
1,000,012.00 3.13 - 1,000,012.00 3.13

杭州叙简中谷投资合伙企业

（有限合伙）
- - 1,000,000.00 1,000,000.00 3.13

合计 31,914,894.00 100.00 0.00 31,914,894.00 100.00

（5）根据公司 2018 年 9 月 13 日第一次临时股东大会决议和修改后的章程规定，公司拟定

向发行股票方式增加注册资本人民币 2,220,325.00 元，由新股东诸暨浙科乐英创业投资合伙企业

（有限合伙）、杭州浙科盛元创业投资合伙企业（有限合伙）、杭州云栖创投股权投资合伙企业（有

限合伙）、杭州锦杏谷创业投资合伙企业（有限合伙）及孙崎岖于 2018 年 9 月 17 日（含当日）

至 2018 年 9 月 21 日（含当日）认缴，出资方式为货币。

2018 年 9 月 25 日，北京兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具《验资报告》（[2018]京会

兴验字第 14020005 号），确认截至 2018 年 9 月 21 日，公司已收到诸暨浙科乐英创业投资合伙企

业（有限合伙）、杭州浙科盛元创业投资合伙企业（有限合伙）、杭州云栖创投股权投资合伙企业

（有限合伙）、杭州锦杏谷创业投资合伙企业（有限合伙）及孙崎岖缴纳出资款人民币

26,000,005.75 元，其中 2,220,325.00 元计入股本，超出部分 23,779,680.75 元计入资本公积（股本

溢价），上述出资均为货币出资，变更后的实收股本为人民币 34,135,219.00 元。上述出资均为货

币出资。2018 年 11 月 9 日，公司完成了本次工商变更登记。

本次增资前后，公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

杭州叙简投资管理有限公司 17,224,978.00 53.97 - 17,224,978.00 50.46

曹颖 3,644,996.00 11.42 - 3,644,996.00 10.68

浙江安迪信信息技术有限公司 2,429,996.00 7.61 - 2,429,996.00 7.12

浙江安控科技有限公司 2,699,996.00 8.46 - 2,699,996.00 7.91

杭州海邦新湖人才创业投资合

伙企业(有限合伙）
3,914,916.00 12.27 - 3,914,916.00 11.47

杭州银江智慧产业创业投资合

伙企业(有限合伙）
1,000,012.00 3.13 - 1,000,012.00 2.93

杭州叙简中谷投资合伙企业（有

限合伙）
1,000,000.00 3.13 - 1,000,000.00 2.93

诸暨浙科乐英创业投资合伙企

业（有限合伙）
- - 683,176.00 683,176.00 2.00

杭州浙科盛元创业投资合伙企

业（有限合伙）
- - 512,382.00 512,382.00 1.50

杭州云栖创投股权投资合伙企

业（有限合伙）
- - 426,985.00 426,985.00 1.25

39

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

杭州锦杏谷创业投资合伙企业

（有限合伙）
- - 426,985.00 426,985.00 1.25

孙崎岖 - - 170,797.00 170,797.00 0.50

合计 31,914,894.00 100.00
2,220,325.0

0
34,135,219.00 100.00

（6）公司股东曹颖通过集合竞价的方式于 2018 年 12 月 18 日、2018 年 12 月 19 日、2018

年 12 月 25 日在全国中小企业股份转让系统分别转让 1,000 股、40,8000 股、1,000 股给褚海良，

本次转让后公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

杭州叙简投资管理有限公司 17,224,978.00 50.46 - 17,224,978.00 50.46

曹颖 3,644,996.00 10.68 -410,000.00 3,234,996.00 9.48

浙江安迪信信息技术有限公司 2,429,996.00 7.12 - 2,429,996.00 7.12

浙江安控科技有限公司 2,699,996.00 7.91 - 2,699,996.00 7.91

杭州海邦新湖人才创业投资合

伙企业(有限合伙）
3,914,916.00 11.47 - 3,914,916.00 11.47

杭州银江智慧产业创业投资合

伙企业(有限合伙）
1,000,012.00 2.93 - 1,000,012.00 2.93

杭州叙简中谷投资合伙企业（有

限合伙）
1,000,000.00 2.93 - 1,000,000.00 2.93

诸暨浙科乐英创业投资合伙企

业（有限合伙）
683,176.00 2.00 - 683,176.00 2.00

杭州浙科盛元创业投资合伙企

业（有限合伙）
512,382.00 1.50 - 512,382.00 1.50

杭州云栖创投股权投资合伙企

业（有限合伙）
426,985.00 1.25 - 426,985.00 1.25

杭州锦杏谷创业投资合伙企业

（有限合伙）
426,985.00 1.25 - 426,985.00 1.25

孙崎岖 170,797.00 0.50 - 170,797.00 0.50

褚海良 - - 410,000.00 410,000.00 1.20

合计 34,135,219.00 100.00 - 34,135,219.00 100.00

（7）2019 年 5 月 20 日，公司召开 2018 年年度股东大会会议，全体股东一致同意：按公司

截至 2018 年 12 月 31 日的资本公积 23,864,786.75 元向全体股东每 10 股转增 6.991249 股，转增

股本全部为股本溢价而成，共计转增 23,864,781.00 股，转增后公司总股本由 34,135,219.00 股增

至 58,000,000.00 股，资本公积余额 5.75 元。2019 年 5 月 30 日，公司完成了本次工商变更登记。

本次增资前后，公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）
占注册资

本比例(%)
(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

40

杭州叙简投资管理有限公司 17,224,978.00 50.46 12,042,411.00 29,267,389.00 50.46

曹颖 3,234,996.00 9.48 2,261,666.00 5,496,662.00 9.48

浙江安迪信信息技术有限公司 2,429,996.00 7.12 1,698,871.00 4,128,867.00 7.12

浙江安控科技有限公司 2,699,996.00 7.91 1,887,634.00 4,587,630.00 7.91

[…]

1,160,801.00 1.87 482,172.00 1,642,973.00 1.87

杭州浙科盛元创业投资合伙企

业（有限合伙）

870,601.00 1.4 361,629.00 1,232,230.00 1.4

杭州锦杏谷创业投资合伙企业

（有限合伙）

725,501.00 1.17 301,358.00 1,026,859.00 1.17

杭州云栖创投股权投资合伙企

业（有限合伙）

725,501.00 1.17 301,358.00 1,026,859.00 1.17

褚海良 696,641.00 1.12 289,370.00 986,011.00 1.12

孙崎岖 290,206.00 0.47 120,545.00 410,751.00 0.47

尹书娟 216,217.00 0.35 89,812.00 306,029.00 0.35

邬文达 135,135.00 0.22 56,132.00 191,267.00 0.22

田远东 135,135.00 0.22 56,132.00 191,267.00 0.22

李华松 135,135.00 0.22 56,133.00 191,268.00 0.22

陈尚武 135,135.00 0.22 56,132.00 191,267.00 0.22

肖芳 67,567.00 0.11 28,066.00 95,633.00 0.11

孙菲菲 67,567.00 0.11 28,066.00 95,633.00 0.11

合计 62,054,052.00 100.00 25,775,950.00 87,830,002.00 100.00

（10）公司股东金国庆通过集合竞价的方式分别于 2022年 1月 10日、2022年 11月 10日 在

全国中小企业股份转让系统转让 282,200 股、346,020.00 股给傅为民和倪辉；公司股东凌顺平

通过集合竞价的方式分别于 2022 年 3 月 3 日、2022 年 3 月 4 日、2022 年 5 月 5 日、2022 年 5

月 6日、2022年 12 月 9日、2022年 12月 28 日、2022年 12月 29 日、2022年 12月 30 日在全

国中小企业股份转让系统转让 500,000.00股、560,000.00股、100.00股、100.00 股、240,000.00

股、250,000.00股、252,000.00股、474.00股、110,000.00 股给丁立洲、杨建超、凌寒，本次

转让后公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

杭州叙简投资管

理有限公司
41,424,448.00 47.16 -  41,424,448.00 47.16

曹颖 7,779,860.00 8.86 -  7,779,860.00 8.86

浙江安迪信信息

技术有限公司
5,843,912.00 6.65 -  5,843,912.00 6.65

浙江安控科技有

限公司
6,493,235.00 7.39 -  6,493,235.00 7.39

杭州海邦新湖人

才创业投资合伙

企业(有限合伙)

9,415,003.00 10.72 -  9,415,003.00 10.72

杭州银江智慧产

业创业投资合伙

企业（有限合伙）

2,404,934.00 2.74 -  2,404,934.00 2.74

43

杭州叙简中谷投

资合伙企业（有

限合伙）

2,404,906.00 2.74 -  2,404,906.00 2.74

诸暨浙科乐英创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,642,973.00 1.87 -  1,642,973.00 1.87

杭州浙科盛元创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,232,230.00 1.4 -  1,232,230.00 1.40

杭州云栖创投股

权投资合伙企业

（有限合伙）

1,026,859.00 1.17 -  1,026,859.00 1.17

杭州锦杏谷创业

投 资 合 伙 企 业

（有限合伙）

1,026,859.00 1.17 -  1,026,859.00 1.17

孙崎岖 410,751.00 0.47 -  410,751.00 0.47

褚海良 986,011.00 1.12 -  986,011.00 1.12

金国庆 2,562,983.00 2.92 -628,220.00 1,934,763.00 2.20

倪辉 - - 346,020.00 346,020.00 0.39

傅为民   -   -   282,200.00 282,200.00 0.32

凌顺平 1,912,674.00 2.18 -1,912,674.00 0.00 0

杨建超   -   -   560,100.00 560,100.00 0.64

丁立洲   -   -   1,112,574.00 1,112,574.00 1.27

凌寒 - - 240,000.00 240,000.00 0.27

尹书娟 306,029.00 0.35 -  306,029.00 0.35

邬文达 191,267.00 0.22 -  191,267.00 0.22

李华松 191,268.00 0.22 -  191,268.00 0.22

田远东 191,267.00 0.22 -  191,267.00 0.22

陈尚武 191,267.00 0.22 -  191,267.00 0.22

孙菲菲 95,633.00 0.11 -  95,633.00 0.11

肖芳 95,633.00 0.11 -  95,633.00 0.11

合计 87,830,002.00 100 -  87,830,002.00 100

（11）公司股东杭州银江智慧产业创业投资合伙企业（有限合伙）转让 502,400 股；股东褚海

良转让 300 股；股东傅为民购买 1,000 股；股东黄颖购买 501,200.00 股；股东张震华购买 300

股；股东刘良松购买 200股，本次转让后公司股权结构如下：

股东名称

变更前 增减 变更后

股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

(+\-) 股份数（股）

占注册资

本比例

(%)

杭州叙简投资管

理有限公司
41,424,448.00 47.16  -  41,424,448.00 47.16

曹颖 7,779,860.00 8.86  -  7,779,860.00 8.86

浙江安迪信信息

技术有限公司
5,843,912.00 6.65  -  5,843,912.00 6.65

浙江安控科技有

限公司
6,493,235.00 7.39  -  6,493,235.00 7.39

44

杭州海邦新湖人

才创业投资合伙

企业(有限合伙)

9,415,003.00 10.72  -  9,415,003.00 10.72

杭州银江智慧产

业创业投资合伙

企业（有限合伙）

2,404,934.00 2.74  -502,400.00  1,902,534.00 2.17

杭州叙简中谷投

资合伙企业（有

限合伙）

2,404,906.00 2.74  -  2,404,906.00 2.74

诸暨浙科乐英创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,642,973.00 1.87  -  1,642,973.00 1.87

杭州浙科盛元创

业投资合伙企业

（有限合伙）

1,232,230.00 1.40  -  1,232,230.00 1.40

杭州云栖创投股

权投资合伙企业

（有限合伙）

1,026,859.00 1.17  -  1,026,859.00 1.17

杭州锦杏谷创业

投 资 合 伙 企 业

（有限合伙）

1,026,859.00 1.17  -  1,026,859.00 1.17

孙崎岖 410,751.00 0.47  -  410,751.00 0.47

褚海良 986,011.00 1.12  -300.00  985,711.00 1.12

金国庆 1,934,763.00 2.20   1,934,763.00 2.20

倪辉 346,020.00 0.39  346,020.00 0.39

傅为民 282,200.00 0.32  1,000.00 283,200.00 0.32

黄颖 0.00 0.00  501,200.00 501,200.00 0.57

杨建超 560,100.00 0.64   560,100.00 0.64

丁立洲 1,112,574.00 1.27   1,112,574.00 1.27

凌寒 240,000.00 0.27  240,000.00 0.27

尹书娟 306,029.00 0.35  -  306,029.00 0.35

邬文达 191,267.00 0.22  -  191,267.00 0.22

李华松 191,268.00 0.22  -  191,268.00 0.22

田远东 191,267.00 0.22  -  191,267.00 0.22

陈尚武 191,267.00 0.22  -  191,267.00 0.22

孙菲菲 95,633.00 0.11  -  95,633.00 0.11

肖芳 95,633.00 0.11  -  95,633.00 0.11

张震华 0.00 0.00 300.00 300.00 0.00

刘良松 0.00 0.00 200.00 200.00 0.00

合计 87,830,002.00 100 -  87,830,002.00 100

经过上述历次股票发行及过往年度的转股，截至 2023 年 6 月 30 日，本公司累计发行股本总

数 87,830,002.00 股，详见附注五（二十四）股本。

3、企业的业务性质和主要经营活动

公司经营范围：技术开发、技术服务、技术成果转让：通信信息系统、物联网信息系统、计

算机软、硬件系统、网络产品、移动手持终端产品；销售：电子设备、通信设备、安防设备、电

45

气机械、仪器仪表。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

公司主要从事公共安全平台软件及硬件装备产品的研发、生产、销售及相关服务业务。

公司主要产品有：在智慧城市、智慧公安、智慧人防、智慧防灾、生产安全、专项应急六个

行业方向上提供系列化的产品及整体解决方案,提供诸如一站式指挥中心、联勤指挥平台、可视

化运维、智慧协作平台、综合指挥调度系统等的软硬件整合服务。

本财务报表业经公司董事会于 2023年 8月 31日批准报出。

（二）合并财务报表范围

本期纳入合并范围的子公司包括 11家，具体见本附注“六、在其他主体中的权益”。

二、财务报表编制基础

（一）编制基础

公司根据实际发生的交易和事项，按照财政部发布的《企业会计准则—基本准则》以及其后

颁布及修订的具体会计准则、企业会计准则应用指南、企业会计准则解释及其他相关规定（统称